
orel dělo 
lev koruna Krakonoš parník 

Pomníky padlým v první světové válce 
Vyber symboly užívané na pomnících padlým v první světové válce. 

 
 
 

 
 
Spoj názvy s obrázky 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Jedna stavba byla do Královéhradeckého kraje přenesena až z východního Slovenska. 
Připomíná padlé ruské legionáře. Víš, která stavba to je? 
 
            
Mezi autory pomníků je zmíněna i jedna žena. Napiš její jméno a urči motiv pomníku, který 
navrhla. 
 
            
Některé pomníky byly velmi poškozeny, některé téměř zanikly. Najdi ty, které se podařilo 
obnovit. 
 
            
Na některých místech byl pomník postaven až po druhé světové válce a je 
věnován obětem obou válek. Víš, kde jsou? 
 
            

had 

kladivo 

lipová 
ratolest 

hvězda papoušek 

pylon 

skalisko 

kříž 

figura 



Najdi pomník ve svém okolí, opatrně ho prozkoumej a zkus zjistit, kdo je jeho autorem a kdy 
byl zhotoven. 
 
           
Na chvíli se můžeš stát sochařem. Už víš, jak mohly pomníky vypadat, zkus sám navrhnout  
pomník, vyber si vhodné symboly, vymysli i nápis. Do přiloženého plánu zakresli jeho umístění. 


